
О внесении изменения  

в постановление Исполнительного  комитета г.Казани  

от 25.11.2022 №4140 «Об утверждении  

Административного регламента предоставления  

муниципальной услуги по предоставлению  

недвижимого имущества, находящегося  

в муниципальной собственности, арендуемого  

субъектами малого и среднего предпринимательства  

при реализации ими преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества в собственность» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

учитывая постановление Исполнительного комитета г.Казани от 25.02.2011 

№782 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг органами Исполнительного комитета 

г.Казани», в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством и обеспечения открытости деятельности органов 

Исполнительного комитета г.Казани  постановляю: 

1. Внести изменение в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 25.11.2022 №4140 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в 

собственность» (с учетом изменений, внесенных постановлением 

Исполнительного  комитета г.Казани от 20.04.2023 №1124), изложив пункт 2.9.3 

приложения в следующей редакции:  

Документ создан в электронной форме. № 1329 от 30.04.2025. Исполнитель: Хабибуллина Н.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.04.2025 09:45

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 30.04.2025 №1329



2 

«2.9.3. Срок рассрочки оплаты имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства при реализации ими преимущественного права на 

приобретение арендуемого имущества в собственность, составляет пять лет для 

недвижимого имущества и три года для движимого имущества». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 1329 от 30.04.2025. Исполнитель: Хабибуллина Н.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.04.2025 09:45

http://www.kzn.ru/

